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I forkant av kommunevalget 
har organisasjonene Natur-
vernforbundet Follo/Moss, 
DNT Vansjø, Framtiden i våre 
hender og Besteforeldrenes kli-
maaksjon Moss og omegn gått 
sammen. 

I et forsøk på å påvirke og leg-
ge press på politikerne i Moss, 
har de invitert samtlige politis-
ke partier til debatt om miljø – 
og naturvern på Samfunnshu-
set 23. august. 

– Vi har litt ulike innfallsvin-
kler i de forskjellige organisa-
sjonene. Vi ser også for oss at vi 
har større gjennomslagskraft 
når vi er flere, forteller gruppe-
koordinator Knut Sannem til 
Moss Avis.

Ønsker å utfordre
Det overordnede temaet for 
samarbeidet er miljø – og na-
turmangfoldet i mosseområ-
det.

– Det er nye temperaturrekor-
der i verden globalt. Siden det 
er lokalvalg til høsten prøver vi 
nå å ta den lokale kampen, for-
klarer Sannem. 

Han forteller videre at mye av 
fokuset lokalt ligger på na-
turmangfold og bevaring av 
uberørt natur. 

Initiativgruppen vil spesielt 
rette oppmerksomheten mot 
bevaring av Oslofjorden og 
strandsoneområdene rundt – 
men også på mer urban tema-
tikk som kollektivtransport og 
sykkelveier. 

– Vi ønsker å utfordre partie-
ne på deres egne partiprogram-
mer. Det er veldig variert hva de 
ulike partiene har av politikk i 
forhold til disse temaene, og 
spesielt stor avstand mellom 
ytterpunktene MDG og Frp. 

– Suverent!
Gruppeleder for MDG, Bene-
dicte Lund, synes initiativet er 
positivt, og er glad partiene blir 
utfordret på lokalt naturmang-
fold.

– Dette er suverent! Det er ak-
kurat sånn samfunnet bør vir-
ke: At sterke, kloke og engasjer-
te folk slår seg sammen og ut-
fordrer politikere på disse sake-
ne.

Lund trekker fram at Moss 
MDG skal jobbe for arealnøytra-
litet og transformasjon. Det vil 
si at ingen nye utbygginger 
skjer i områder med urørt na-
tur. De har programfesta et 
kommunalt arealregnskap for 
nye utbygginger der man skal 
ha en fullstendig oversikt over 
hvordan areal brukes i kommu-
nen.
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– Vi er helt klare på at vi vil 
slutte å bygge nytt i naturen. 
Nye utbygginger skal så langt 
det lar seg gjøre gjenbruke alle-
rede bygd areal.

Om man derimot er nødt til å 
bruke naturareal til utbyggin-
ger, ønsker Lund å samarbeide 
bedre på tvers av kommuner 
for å finne de best egnede area-
lene for det som skal bygges.

– Vi ønsker ikke at kommu-
nene skal konkurrere om å til-
rettelegge best mulig for næ-
ringslivet. Da vil vi heller løfte 
blikket og se dette regionalt, i 
samarbeid med andre kommu-
ner og områder.

Lund er ikke overrasket over 
at dette settes på dagsordenen 
nå. 

– Bevisstheten rundt natu-
rens verdi har økt etter Montre-
al-avtalen, der det ble vedtatt at 
30 prosent av all natur skal be-
vares. Der har vi en stor jobb å 
gjøre både nasjonalt og lokalt, 
påpeker gruppelederen. 

– Litt av problemet nå for ti-
den er det liberale synet om at 
staten ikke skal blande seg inn i 
folks liv. Klimasituasjonen er 
for alvorlig til at enkeltmennes-
ker kan løse dette selv, legger 
hun til. 

– Positivt
Også Niklas Memic-Eriksen fra 
den andre motpolen, Frp, sy-
nes det nye fokuset på lokalt 
miljøvern og naturmangfold er 
positivt.

– Det er positivt at miljøvern  
og naturmangfold settes på
dagsorden. Miljøvern er et vik-
tig tema, og jeg mener noe av 
det aller viktigste innen miljø-
vern er bekjempelse av plast i 
havet og forurensing av havet 

vårt, sier han. Memic-Eriksen 
er helt enig i at Frp står langt 
unna Miljøpartiet de Grønne i 
saker som dette, men bekymrer 
seg ikke over det. 

– Bare fordi MDG er et «ett-
saksparti» med fokus på miljø 
så gir ikke det dem automatisk 
rett i alle klima og miljøsaker. 
Frp er opptatt av å bruke penger 
på lokale miljøvernsaker som 
faktisk fungerer. Vi ønsker ikke 
å kaste bort penger på symbol-
ske tiltak, understreker han. 

Frp-politikeren nevner en 
ren Oslofjord og flytende biltra-
fikk som saker partiet vil jobbe 
for.

– Det er lite som er mer ska-
delig for miljøet enn når køen 
står bomstille fra Hoppern og til 
lyskrysset.

Hva skal veie tyngst av natur 
og ny utbygging?

– Det er viktig at vi ikke byg-
ger ned matjord når vi ikke må. 
Matjorda vår skal vi ta vare på, 
og vi bør være sikre på hva vi 
driver med når vi sier ja til å 
bygge på matjord. Vi kan ikke si 
nei til alt alltid. Det blir useri-
øst, for samfunnet skal utvikles 
til det beste for folk flest. Hvilke 
hensyn som veier tyngst vil va-
riere fra sak til sak, men det skal 
sitte veldig langt inne å gi grønt 

lys for utbygging på matjord, 
svarer Memic-Eriksen. 

utbyggingsprosjekter 
som bakteppe
Knut Sannem forteller at alle 
partier har vært positive til å ta 
debatten, og at de er fornøyde 
med fokuset som nå rettes mot 
lokalt miljøvern. At dette gjøres 
nå i forkant av valget er et for-
søk på å øke bevisstheten blant 
både velgere og politikere. 

– I en undersøkelse som ble 
gjort av Aftenposten i vår, kom 
det fram at bare tre av partiene 
har et flertall av velgere som har 
klima og miljø blant de tre sa-
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De mange utbyggingene i mosseområdet  
er bakteppet når en ny naturvernallianse 
inviterer lokalpolitikere til debatt om  
naturmangfold og miljøvern. 

Lokalt naturvern kan bli viktig i valgkampen:

– vi prøver å ta den lokale kampen

PoSitiv: Niklas Eriksen (Frp) 
er fornøyd med det økte fokuset 
på lokalt naturvern fram mot 
valget, og vil sette fokus på 
flytende trafikk og plast i havet. 
 Foto: eva Fretheim



kene de er mest opptatt av. Kli-
masituasjonen er altfor alvorlig 
til at det skal være så få.

I mosseområdet er dette ek-
stra relevant ved opptakten til 
lokalvalget, på grunn av de 
mange utbyggingsprosjektene 
som nå planlegges. 

– De mange utbyggingene i 
mosseområdet er definitivt et 
bakteppe; iallfall de som går på 
bekostning av uberørt natur, 
forteller Sannem.

Han håper det å utfordre poli-
tikerne på dette i forkant av val-
get setter i gang mer lokalpoli-
tisk handlekraft i møte med kli-
ma – og naturkrisen.

– Vi ville gjøre noe fram mot 
lokalvalget for å øke bevissthe-
ten rundt dette. Det er politi-
kerne som har ansvaret for vel-
dig mye av situasjonen vi står i, 
både lokalt og nasjonalt, avslut-
ter han. 
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Lokalt naturvern kan bli viktig i valgkampen:

– vi prøver å ta den lokale kampen

NatUrverNalliaNse: (Fra venstre:) Øystein Kjærnes (DNT Vansjø), Per Ola Fenre (Naturvern-
forbundet Follo/Moss), Elisabeth Erlandsen (BKA Moss og omegn), Erik Kolderup (Naturvernforbundet 
Moss og omegn) og Knut Sannem (BKA Moss og omegn). Foto: Privat

ForNØyD: Benedicte 
Lund (MDG) er glad for at 
lokalt naturvern settes på 
dagsordenen.  
 Foto: eva FretheiM

ForNØyDe: Både daglig leder Petter Aas og barsjef Diana 
Ukraivets er veldig fornøyd med tiden etter åpning. 
 Foto: aNDrea schrØDer karlseN

Slik oppsummerer daglig 
leder Petter Aas ved Ålen 
Bar tiden etter oppstart. 
AndreA Schrøder KArlSen 
andrea.karlsen@moss-avis.no

For litt over en måned siden 
åpnet den nye baren i Mølle-
byen dørene, og Aas forteller 
at ukene etter åpningen har 
gått over all forventning. 

– Vi er kjempefornøyde. Jeg 
hadde høye forventninger da 
vi åpnet stedet, men jeg trod-
de aldri det skulle gå så bra. 

Nå ønsker han å takke alle 
mossinger som har gitt dem 
en sjanse og tatt turen innom 
for å støtte dem. 

– Det viktigste for oss nå er å 
sørge for at kundene vil fort-
sette å komme til oss. 

– Hva vil du gjøre for å få til 
det? 

– Gjennom promotering, 
spennende arrangementer og 
konserter, blant annet, forkla-
rer han.

hva trenger byen?
Til tross for den umiddelbare 
suksessen mener ikke Petter 
at de har løst gåten på hva 
mossingene trenger. Åpnings-
kvelden for en drøy måned 
hadde eieren av Ålen bar, Dan 
Marius Nordhagen, dette å si 
om barens konsept: 

– Vi skal vel egentlig ikke 
være råe på noe som helst. Du 

får mer spesiell øl på Bøns og 
drøyere drinker på Cocktail, 
men det skal være gjennom-
tenkt og kvalitet i alle ledd.

Det står Aas fortsatt med, 
men medgir at de også forsø-
ker å finne ut hva byen tren-
ger. 

– Vi prøver fortsatt å finne ut 
hva konseptet vårt er. Hva 
trenger byen? Vi har allerede 
«brainstormet» en rekke ide-
er, men vi vet ikke helt sikkert 
hva kundene våre ønsker seg. 

God musikk
Blant annet har de vurdert 
quizkvelder, men Aas påpeker 
at flere andre steder i byen al-
lerede dekker det behovet, så 
han er ikke sikker på om det er 
riktig for dem også. 

Det som derimot er sikkert, 
er at musikken skal stå i fokus. 
Aas lover at det alltid vil være 
god musikk når baren har 
konserter. 

– Men konsertene er bare litt 
ekstra krydder. Vi har ikke 
konserter hver kveld. Vi er en 
bar med mulighet for konser-
ter, ikke en konsertarena med 
tilhørende bar, forsikrer han. 

– Uansett stoler vi på tilba-
kemeldingene til kunden og 
er veldig fornøyde med de vi 
har fått så langt. Så får vi heller 
rendyrke konseptet vårt over 
tid, avslutter han med et smil.

Én måned siden åpningen:
– er det lov 
til å si ekstase?

327 selskaper gikk  
konkurs i Norge i juni.  
Det er en økning på 20 
prosent sammenlignet 
med samme måned i fjor, 
viser tall fra Creditsafe 
Norway. 
Jon GrAn 
jon.gran@moss-avis.no

Totalt gikk 841 norske selska-
per konkurs i 2. kvartal. Det 
tilsvarer en økning på 18 pro-
sent sammenlignet med sam-
me periode i fjor.

Hardest rammet var detalj-
handelen hvor det ble regis-
trert 97 konkurser, en økning 
på 45 prosent sammenlignet 
med andre kvartal i fjor. For 

serveringsbransjen er øknin-
gen på 41 prosent. 

I de to bransjekodene innen 
bygg- og anlegg – oppføring av 
bygninger og spesialisert 
bygg- og anleggsvirksomhet, 
viser tallene en økning på 
henholdsvis 17 og 12 prosent.

– Som forventet ser vi en 
markant økning i antall kon-
kurser også i andre kvartal. 
Det er ikke en like dramatisk 
økning som i Q1, da det ho-
vedsakelig var januar som dro 
opp tallene, men vi ser likevel 
helt tydelig at vi er på stø kurs 
tilbake mot de konkursnivåe-
ne vi så før pandemien, sier 
daglig leder Per Fjærestad i 
Creditsafe Norway i en pres-
semelding.

konkurstallene 
stiger dag for dag


